ДОГОВОР ПОСТАВКИ №06-09-23
г. Новосибирск

06.09.2023 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ПК МЕГАТРОН», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Мухтосарова Виталия Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО Управляющая компания «Высотник», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Селезнева Николая Витальевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор поставки и установки о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего договора является изготовление дверных блоков (далее – Товар), характеристики которого установлены в Спецификации (Приложение № 1 к Договору).
1.2. Поставщик обязуется изготовить и доставить товар Покупателю по адресу: г. Новосибирск, ул. Кузьмы Минина, д. 9/3, а Покупатель обязуется принять и оплатить товар в порядке и на условиях настоящего договора.
1.3. Количество и цена товара устанавливается в Спецификации (Приложение №1), которая является неотъемлемой частью настоящего договора.

1.4. Заявка Покупателя считается принятой Поставщиком к исполнению, а номенклатура и количество товара согласованными с Поставщиком с момента подписания Спецификации и выставления счета на оплату.
2. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ТОВАРА
2.1. Товар изготавливается в соответствии с техническим заданием покупателя.

2.2. Качество и комплектность товара должны соответствовать техническому заданию покупателя.
2.3. Качество товара проверяется Покупателем при приемки.
3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена на товар устанавливается в российских рублях и фиксируется в Спецификации (Приложение №1).
3.2. Оплата производится в следующем порядке:
- Покупатель вносит предоплату 30% от стоимости изделий для запуска в производство в течение 3 (трех) дней после подписания Договора.
- Покупатель вносит доплату 70% за изделия в течение 3(трех) дней после поставки изделий на объект.
- 3.3. Расчеты между сторонами осуществляются путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4. СРОК И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
4.1. Поставщик обязан изготовить и доставить товар Покупателю в срок, указанный в Спецификации (Приложение №1).
5. ТАРА, УПАКОВКА И МАРКИРОВКА
5.1. Товар поставляется в таре и упаковке, соответствующим техническим условиям.

5.2. Товар должен быть упакована в тару, обеспечивающую надлежащую сохранность от всякого рода повреждений, полной или частичной утраты при транспортировке, и отвечающую требованиям, предъявляемым к таре и упаковке данного вида.
6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. В случае нарушения сроков поставки, допоставки или замены продукции по настоящему договору Поставщик уплачивает Покупателю пени в размере 0,01% от цены не поставленной в срок продукции за каждый календарный день просрочки. Уплата неустойки не освобождает Поставщика от выполнения обязательств в натуре.
6.3. В случае нарушения сроков оплаты по настоящему договору Покупатель уплачивает Поставщику пени в размере 0,01% от цены не оплаченной продукции за каждый календарный день просрочки.

6.4. Поставщик вправе привлекать для выполнения работ своих работников и подрядные организации. Всю ответственность за действия работников и подрядных организаций несет Поставщик.

6.5. При недопоставке Поставщик по требованию Покупателя производит допоставку в согласованные сторонами сроки.

6.7. Обязанности Покупателя по настоящему Договору считаются исполненными с момента завершения выполнения всех работ по настоящему Договору в полном объеме в соответствии с п.1.1. настоящего Договора.
7. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

7.1. Все возникающие между Сторонами споры и разногласия, возникающие или могущие возникнуть в связи с настоящим Договором, решаются в порядке досудебного разбирательства, путем переговоров.
7.2. При невозможности разрешить спор подобным путём, все разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города Новосибирска в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
8.1. Продавец гарантирует исправную работу поставленного товара, фурнитуры, используемой по назначению, в течение 12 месяцев с момента подписания акта выполненных работ.
8.2. Гарантия по настоящему Договору подразумевает замену в случае, если неисправность возникла по вине Поставщика. Покупатель при выявлении неисправности товара в течение гарантийного срока должен представить официальную претензию в письменном виде в течении 15 (Пятнадцати) рабочих дней с момента обнаружения неисправности, а поставщик обязан за свой счёт устранить дефект в дополнительно согласованные обеими Сторонами сроки.

9. ФОРС-МАЖОР

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
10. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

10.1. Настоящий Договор может быть изменен и дополнен Сторонами в период его действия на основании взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия Сторон путем составления соответствующего письменного соглашения
10.2. Любые соглашения Сторон по изменению и дополнению условий настоящего Договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны уполномоченными представителями Сторон и скреплены печатями Сторон.
11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

11.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными лицами Сторон и действует до исполнения сторонами своих обязательств.
11.2. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – 1 экземпляр остается у Поставщика, 1 экземпляр передается Покупателю.
12. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	Покупатель
ООО Управляющая компания «Высотник»

ИНН 5406555517

КПП 540601001
Юр. Адрес  630099, г. Новосибирск, ул. Ядринцевская, д.53/1, этаж 9, каб. 19
Фактический адрес: 630099, г. Новосибирск, ул. Советская, д. 33, А/Я №82
ОГРН 1095406041940
р/с № 40702810544050025972 в ПАО БАНК «Сбербанк России»

к/с № 30101810500000000641
БИК 045004641
Генеральный директор

_________________________/Н.В.Селезнев/

мп
	Поставщик
ООО «ПК МЕГАТРОН»

ИНН 5404185758,

КПП 540401001

Юр. Адрес  633102, г. Новосибирск, пр. К.Маркса, д. 30, офис 781
ООО «Банк  Точка»
р/с 40702810204500008802
к/с 30101810745374525104
БИК 044525104
Директор

____________________________ /В.В.Мухтосаров/

мп

Приложение №1
   к договору поставки №06-09-23 от 06.09.2023
Спецификация
	Поз.
	Этаж
	Наименование
	Примечание
	Всего
	Цена изделия с доводчиком
	Сумма,
 без ндс

	1
	[image: image1.png]

	ДСН О 1305х2500 R
	Дверь стальная: толщина стали 1,2мм. Перекрытие наличников 20мм с трех сторон. Порог 14мм. Полимерное покрытие RAL 7040 шагрень. Замок врезной п\п 2000, Ручка противопожарная HP-72.1303-BL черная без отверстия под цилиндр. Основная створка 900 мм, стекло армированное в створке 500х1300х6мм и в фрамуге. Доводчик серый. Уголок 50х50мм закрывающий монтажный шов по периметру.
	25
	          38 670
	       966 750

	2
	[image: image2.png]

	ДСН О 1260х2420 R
	Дверь стальная: толщина стали 1,2мм. Перекрытие наличников 20мм с трех сторон. Порог 14мм. Полимерное покрытие RAL 7040 шагрень. Замок врезной п\п 2000, Ручка противопожарная HP-72.1303-BL черная без отверстия под цилиндр. Основная створка 900 мм, стекло армированное в створке 500х1300х6мм и в фрамуге. Доводчик серый. Уголок 50х50мм закрывающий монтажный шов по периметру.
	25
	          38 670
	       966 750

	50

	1 933 500

Срок выполнения работ с 15.10.2023 по 15.11.2023г.

	Покупатель
ООО Управляющая компания «Высотник»

ИНН 5406555517

КПП 540601001
Юр. Адрес  630099, г. Новосибирск, ул. Ядринцевская, д.53/1, этаж 9, каб. 19
Фактический адрес: 630099, г. Новосибирск, ул. Советская, д. 33, А/Я №82
ОГРН 1095406041940
р/с № 40702810544050025972 в ПАО БАНК «Сбербанк России»

к/с № 30101810500000000641
БИК 045004641
Генеральный директор

_________________________/Н.В.Селезнев/

мп
	Поставщик
ООО «ПК МЕГАТРОН»

ИНН 5404185758,

КПП 540401001

Юр. Адрес  633102, г. Новосибирск, пр. К.Маркса, д. 30, офис 781
ООО «Банк  Точка»
р/с 40702810204500008802
к/с 30101810745374525104
БИК 044525104
Директор

____________________________ /В.В.Мухтосаров/

мп